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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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در ستون حرف مردم سه شنبه 5 تیر بزرگواری گفته  •
بودند با حضور بانوان در ورزشگاه ها همه مشکلات ملت 
رفع خواهد شد!  گرچه این کار خیلی ضرورت دارد ولی 
حلال مشکلات نیست. مشکلات چاره های دیگری دارد.

چرا پیامک های من را در روزنامه چاپ نمی کنید؟ کمی  •
انصاف داشته باشید.

 لطفا به وضعیت پرونده های دادگاه زودتر رسیدگی  •
کنید. دو سال گذشته و هنوز به پرونده ما رسیدگی نشده 

است. 
با احترام به همه پزشکان عزیز، من نمی گویم آنان کار  •

نمی کنند ولی چرا باید یک پزشک که تازه از دانشگاه 
دانش آموخته شده، 10 برابر یک کارمند دیگر دولت پول 
بگیرد؟ مگر خون آنان سرخ تر از خون دیگران است؟ چرا 

دولت به این موضوع رسیدگی نمی کند؟ 
به آن دوست عزیزی که گفته بود چرا کارواش ها از آب  •

لوله کشی و شرب استفاده می کنند بگویید اگر راه حل 
ویژه ای داری بگو. 

شادی وصف ناپذیر جوانان عزیز کشورم در شب بازی  •
ایران و پرتغال در خاطرات می ماند. ما و مسئولان برای 
شادی و انرژی پرشور جوانان مان چه کرده ایم؟ چگونه 

پاسخ آنان را خواهیم داد؟ 
دولت باید با دشمنان داخلی خود که همان مفسدان  •

اقتصادی هستند به شدت برخورد کند، همین طور با 
قاچاقچیان مواد مخدر و ... که به سود خود بیشتر فکر 
می کنند تا روح و روان مردم که بازیچه عده ای سودجو 

شده اند.
در اخبار دیدم که دولت در بندر انزلی فضای زیبایی را  •

برای گردشگران و مردم افتتاح کرده که انواع بازی برای 
کودکان ، سینما و آکواریوم شیشه ای در تونلی زیبا ساخته 

شده، لطفا در مشهد هم مانند آن را بسازید.
یک گزارش از افراد سرپرست خانواده که نه بیمه، نه  •

کار مناسب، نه سلامتی، نه خانه و پس اندازی دارند 
تهیه کنید.

روزنامه خراسان واقعا 70 ساله شدی!؟ ولی مانند  •
روزنامه های 18 تا 20 ساله هستی...چرا که همیشه 
به صفحات روزنامه ات می رسی و چاپ رنگی و مطالب 

مخاطب پسند داری.
در قدیم هر نوع سبزی و میوه ای می خوردیم آبدار،  •

خوش طعم و خوش عطر بود. الان میوه ها یا نارس هستند 
یا بی مزه.

آقای کی روش می تونستین به جای بازی دادن به آزمون  •
و طارمی از بازیکنانی مثل قوچان نژاد و دژاگه که بازی 
نکردند، استفاده کنید. آن هم با عملکرد بد آزمون که بازی 

دادن به او عجیب بود.

آیا قانونی برای مشاغل مزاحم مانند وانت بارها و  •
تراشکاری های پرسروصدا وجود دارد؟ چرا شهرداری 
ساعاتی را برای کار ساخت و ساز و حتی خرابی منازل 

تعیین نمی کند که مزاحم خواب ما نشوند.
پیشنهاد می دهم از آب کولرگازی برای شستن جلوی  •

مغازه ها، حیاط، خودرو، رادیات، شیشه و ... استفاده 
کنید. هم قدرت پاک کنندگی زیادی دارد هم لکه ایجاد 
نمی کند و هم اسراف نمی شود. حتما امتحان کنید. 
زیر شیلنگ کولر یک ظرف بگذارید، هفته ای چند ظرف 

بیست لیتری به شما آب سبک و مقطر می دهد. 
رئیس جمهور هم یک شهروند است و حق توچال گردی  •

دارد، اما ای کاش در این شرایط توچال اولویت چندم 
ایشان می بود.

چرا شبکه پویا تا دیر وقت برنامه داره؟  •
دولتمردان و مجلسی های محترم اگر راست می گویید  •

قیمت های ارز، سکه، طلا و خودرو را به قبل برگردانید 
تا آن دسته از کسانی که وارد دلال بازی می شوند و پول 
مملکت را بی ارزش می کنند و به مردم متوسط و فقیر 

آسیب می رسانند ضرر کنند.
ــرا کوتاهی دولت را گردن ملت  •   آقای نوبخت چ

می اندازید؟!
با عرض سلام و سپاس بی پایان و خداقوت. استمرار  •

خط تولید موتورسیکلت های بنزینی با وعده سال گذشته 
مبنی بر جایگزین کردن موتورهای برقی منافات دارد. آن 
چه مسلم است برقی شدن موتورها آلایندگی هوا را به طور 
کامل از بین نمی برد ولی به نوبه خود در افزایش نیافتن 

آلودگی ها به طور عمیق تاثیرگذار خواهد بود.
»حجاب و عفاف« ، ارج نهادن به کرامات انسانی و احترام  •

به مکتب مقدس قرآن کریم با عامل بودن به آن است.
 آقای نوبخت شما که می گویید دولت در گرانی ها مقصر  •

نیست و آمریکا مقصر است، آیا فکر نمی کنید پرداخت 
حقوق بالاتر از پنج میلیون تومان به بسیاری از کارمندان 
در بعضی از وزارتخانه ها و شرکت ها در طول سال های 

اخیر در تورم و گرانی موثر است.
عقل سلیم می گوید دفاعی بازی کردن عاقبت به  •

گل خوردن منجر می شود و نتیجه اش در این سه بازی 
مشخص شد. حال چطور کادر تیم ایران چنین بازی هایی 
انجام داد، نمی دانم. نسبت به دیگر تیم های آسیایی 

ضعیف بودیم.
شرکت خودروسازی کرمان موتور، لیفان ایکس 60 را  •

یک باره حدود 21 میلیون تومان گران کرد، این که شرکت 
دولتی است.

عزیزانی که در دولت می گویند ارز دولتی به شرکت ها  •
داده اند و شرکت ها خطا کارند، آن همه مشاور و کارشناس 

که در بدنه دولت کار می کنند باید پیش بینی و احتیاط 
می کردند که شرکت ها و بعضی کارخانه ها نتوانند 
سوءاستفاده کنند. ما در طول سال ها، بارها شاهد تلاطم 
ناشی از فعالیت مخرب دلالان و بعضی شرکت ها بوده 
ایم و هنوز نتوانستیم بسته های عملیاتی طراحی کنیم 

که وزارتخانه ها و سازمان ها در این مواقع گیج نباشند.
ما خواهان ادامه سرمربیگری کارلوس کی روش در  •

تیم ملی فوتبال تا جام 2022 قطر هستیم. اگر تجربیات 
او نبود، امکان نداشت ما در جام جهانی چنین بازی های 
درخشانی از بازیکنان مان ببینیم. در ضمن باید از او و 
اعضای تیم ملی به نحو شایسته ای قدردانی شود. قطعا با 

این مربی در جام بعدی موفق تر خواهیم بود!
بهترین کار برای دولت این است که مالیات قابل توجهی  •

از فعالیت های اقتصادی دلالان ارز و طلا و حتی خودرو و 
مسکن دریافت و در عوض مالیات تولیدکنندگان کالا و 

خدمات فنی را به طور کامل حذف کند.
 تجربه موفق استفاده از کارلوس کی روش نشون می ده  •

برای پیشرفت و بهبود وضع اقتصادی بهتره از کارشناسان 
خارجی بیشتری استفاده کنیم حتی در بدنه دولت.

چرا دولت آمار تحویل گندم سال 97 را ارائه نمی دهد؟ •
فوتبال فقط یک بازی است، چرا رسانه ها به ویژه صداو  •

سیما این بازی را برتر از تمام ارکان اقتصادی و سیاسی 
جلوه می دهند. البته کسی از قهرمان شدن تیم کشورش 
بدش نمی آید. کارگران زحمت کشی که شبانه روز برای 
امرار معاش خانواده تلاش می کنند، ارزش کارشان کمتر 

از ستاره های میلیاردی فوتبال نیست.
آقای رئیس جمهور این گرانی و افزایش قیمت و رکود تا  •

کی قرار است ادامه داشته باشد؟
هرجا پای اسراف و تبذیر و بریز و بپاش در میان باشد،  •

میلیاردی هزینه می شود. اما برای خرج های ضروری همه 
دستمال اشک شان در دست و مدام خیس است. برخی 
شعار زیبای »اتکا به نیروهای داخلی« را تکرار می کنند. 
آن وقت در عین داشتن این همه مربی و مفسر و تحلیل گر 
و کارشناس فوتبال ایرانی، میلیاردی یا میلیونی خرج می 

کنند تا یک کارشناس خارجی بیاورند.
راهنمای خرید کولر آبی مطلب خوب و مفیدی بود.  •

باتشکر.
آقای روحانی علی برکت ا... •
اقتصاد بیمار ما اقتصاددان قوی می خواهد نه هر کسی  •

که گفت من احساس وظیفه می کنم به مردم خدمت کنم. 
اگر توان خدمت به مردم و اقتصاد را نداری استعفا کن. این 

خیانت است، واقعا کار را به کاردان بسپارید.
من همه آثار منصور ضابطیان رو خوندم و احساس می  •

کنم بدون هزینه به این کشورها سفر کرده ام.

 آخرین وضعیت مهدی فخیم زاده پس 
 از تصادف در جاده چالوس 
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درد »چشمه علی« و جنگ جدید کی روش - برانکو!

گلایه »جناب خان« از »شمخانی«!

جناب خان در کنفرانس منشور 
رسانه در حضور مدیران سیما، 
رئیس صدا و سیما و شمخانی، 
ــورای امنیت ملی از  دبیر شـ
وضعیت سخت معیشتی مردم 

گلایه کرد. او گفت: »جناب شمخانی وولک شما 
خودت بچه خوزستانی... وا... روا نیست که بعد از این 
همه سال تو آبادان و خرمشهر و اهواز که مردم این طور 
جنگیدن هوا نداشته باشن، کار نداشته باشن... از 
قیمت طلا، سکه، دلار و نون چه خبر وولک؟... خب 
یکی قرار نیست بیاد یک بار توضیح بده...« ویدئوی 
کامل این مواجهه جالب را با استفاده از قابلیت QR در 

این جا ببینید.

15.9

واکنش کاربران به جنگ  کی روش – برانکو

صحبت های آتشین کی روش علیه برانکو بعد از 
پایان جام جهانی برای تیم ملی فوتبال کشورمان، 
جنگ همیشگی میان این دو سرمربی بزرگ را 
وارد فاز تازه ای کرد. جنگی که بی تردید به سود 
فوتبال کشورمان نیست و دود آن فقط به چشم 
فوتبال ما خواهد رفت. کاربران فضای مجازی هم 
در تقبیح این جنگ بی ثمر و بی معنی و البته در 
هواداری از دو طرف دعوا توفان توئیتری جذابی 

را به راه انداختند.

من نمی فهم تو این شرایط دلیل این حرفای کی روش 
چی بود؟ فقط می خواست کام مردم رو تلخ کنه؟! این 

دفعه دیگه خداییش تقصیر کی روش بود.

کاربرتوییتر

500

کی روش بی شخصیتیش رو نشون داد. دم برانکو گرم 
که جنتلمنانه جوابشو نداد.

کاربر توییتر

 برانکو و کریمی قبل جام جهانی انصافا خیلی تیم ملی 
و کی روش رو اذیت کردن.

کاربر توییتر

یک بار برای همیشه به نظرم باید این دو تا رو آشتی بدن.

کاربر توییتر

حرف های کی روش حق بود. چرا پرسپولیسی ها 
هیچ وقت نمی خوان قبول کنن برانکو یک دلاله. 

نمونه  اش همون بازیکنای ا   وکراینی. 

کاربر توییتر

نمایش جدید »دلقک«  با توپ فوتبالی!
انتشار ویدئوی »نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی که در آن سعی می کرد با سوءاستفاده 
از احساسات مردم ایران و شادی شان از عملکرد 
فوق العاده تیم ملی در جام جهانی، بهره برداری 
سیاسی داشته باشد، با خشم کاربران ایرانی همراه 
شد. نتانیاهو در این ویدئو از ایرانی ها خواسته بود 
مثل تیم ملی شان مقاوم باشند تا روزی بازی ایران 
و اسرائیل در تهران آزاد برگزار شود! کاربری در این 
باره نوشت: »نچایی عامو. تو هنوز حالیت نیس مردم 
ایران به شما خارجکیا باج نمیدن. فکر کردی با این 
مسخره بازی ها میتونی به اهداف شومت برسی؟!« و 
کاربری دیگر نوشت: »دلقک این رو بدون که مردم ما 
مثل تیم ملی فوتبال شون در مقابل فشار شما و امثال 

شما ایستادگی و مقاومت می کنن.« 

36.4

جوانی خبرساز با 38 هزار سکه!
جوان 31 ساله  ای که 38 هزار و 250 سکه بهار 
آزادی به ارزش بیش از 53 میلیارد تومان را با ارز 
دولتی خریده بود، سوژه داغ کاربران فضای مجازی 
شد. بعد از نفر اول لیست خریداران سکه پیش 
فروش بانک مرکزی، سر و صدای زیادی به پا شد. 
کاربری در این باره نوشت: »این جوان 31 ساله و 
خیلی های دیگر، از کنار همین سیاست های غلط 
اقتصادی دولت که رانت ایجاد می کند، ثروتمند 
شده اند. هنر دولت باید این باشه که سرمایه این افراد 
رو به جای هدایت کردن به سمت پیش خرید سکه به 
سمت تولید ببرد.« کاربری هم نوشت: »اتفاقا هم 
باید با این افراد برخورد شود، هم با سیاست گذاران 

که سیاست هاشون رانت ایجاد می کند.«

12.6

»چشمه علی« خشک؛ داغی که تازه شد
انتشار گزارش تصویری از سوی یکی از خبرگزاری ها 
از وضعیت »چشمه علی« خشک شده در شهر ری داغ 
کسانی را که پیش از این به آن جا رفته بودند یا در آن 
منطقه زندگی می کردند، تازه کرد. کاربری در این 
باره نوشت: »افسوس. تنها دلخوشی مردم شهر ری 
یک ساله که خشک شده. یک زمانی این جا بچه ها با 
عشق و شور آب تنی می کردند.« کاربری هم نوشت: 
»بی کفایتی مسئولان در احداث خط مترو سبب شد 
این فاجعه زیست محیطی برای چشمه علی اتفاق 
بیفته.« و کاربری هم مدعی شد: »شایعه دلیل خشک 
شدن چشمه علی مترو بوده، خیلی شایعه مزخرفیه. 

خشکسالی این بلا رو سر چشمه علی آورد.«

80.7

...یادداشت روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.

com

»سورپرایز ترامپی« برای 

انتخابات میان دوره ای کنگره 

با نزدیک تر شدن به زمان برگزاری انتخابات میان 
دوره ای کنگره آمریکا که در ماه نوامبر برگزار می 
شود ، بار دیگر بازار نظرسنجی ها داغ شده است. 
البته به دلیل تنوع نامزدهای این انتخابات – 33 
کرسی از 100 کرسی سنا در برخی از ایالت ها 
و تمام 435 کرسی مجلس نمایندگان در تمامی 
ایالت ها – بررسی مورد به مورد وضعیت نامزدهای 
انتخاباتی و احتمال پیروزی آنان دشوار است . با 
این حال ، موسسات افکار سنجی برای غلبه بر این 
مشکل ، نوعی نظرسنجی را برگزار می کنند که 
به آن »نظرسنجی عمومی « گفته می شود . در این 
شیوه از پرسش شوندگان فقط این سوال پرسیده 
می شود که در انتخابات به دموکرات ها رای خواهند 
داد یا به جمهوری خواهان . پرسش شوندگان نیز 
بدون در نظرگرفتن تفاوت نامزدهای هر حزب نظر 
خود را بیان می کنند . البته » نظرسنجی عمومی 
« شیوه دقیقی برای پیش بینی موفقیت دو حزب 
بزرگ آمریکا در انتخابات میان دوره ای نیست ؛ با 
این حال نتایج آن تصویری کلی را از وضعیت موجود 

ارائه می کند.
 نتایج به دست آمده از میانگین نظرسنجی ها که 
سایت Real Clear Politics آن را منتشر می کند و از 
دقت بالایی برخوردار است، کاهش فاصله جمهوری 
خواهان با دموکرات ها در دو ماه اخیر را نشان می 
دهد. این فاصله که در ماه دسامبر گذشته حدود 13 
درصد بود، اکنون به 6 درصد کاهش یافته است. 
درحالی که 46.5 درصد از پرسش شوندگان اعلام 
کرده اند که در ماه نوامبر به نامزد دموکرات ها رای 
خواهند داد و 40.5 درصد نامزدهای جمهوری خواه 

را انتخاب خواهند کرد .
 دو علت اصلی برای کاهش فاصله جمهوری خواهان 
با دموکرات ها در »نظرسنجی های عمومی « قابل 

تصور است .
عملکرد ترامپ : در چند ماه اخیر ، رئیس جمهوری 
آمریکا اقداماتی را انجام داده که تعداد بیشتری 
از افراد مردد را به سمت خود جلب کرده است . 
موفقیت در تصویب و اجرای قانون کاهش مالیات 
ها ، سرسختی در مواجهه با پدیده نگران کننده رشد 
مهاجرت های غیر قانونی ، عزم راسخ در برخورد با 
نظام تجارت ناعادلانه در قالب سیاست های تعرفه 
ای و نهایتا ، جدیت در بر هم زدن نظام مبتنی بر چند 
جانبه گرایی بین المللی از جمله عمده ترین اقدامات 
و وعده های ترامپ بوده که بر مقبولیت وی نزد رای 
دهندگان محافظه کار و گروه های اجتماعی ناراضی 

از وضع موجود در آمریکا افزوده است .
ضدیت با سیستم : دونالد ترامپ با وجود نشستن 
بر کرسی ریاست جمهوری ، همچنان رویکرد 
انتقادی خود به نارسایی ها و مشکلات سیستمی 
وساختاری در آمریکا را حفظ کرده و همزمان ، 
نقش رهبر اپوزیسیون تشکیلات سیاسی موسوم 
به » دولت پنهان « را بازی می کند . این رفتار، امید 
به تغییرات را در دل نیروهای اجتماعی ناراضی 
زنده نگه می دارد ؛ آن هم در حالی که دموکرات 
ها نتوانسته اند با وجود در کنترل نداشتن کاخ 
سفید و کنگره ، نقش اپوزیسیون دولت را بازی 
کنند. در ارتباط با فضای سیاسی کنونی ایالات 
متحده این نکته باید مد نظر قرار گیرد که گزارش 
ها و اعتراضات رسانه ای در این کشور علیه سیاست 
های دولت به تنهایی بیانگر میزان تمایل عمومی 
به دونالد ترامپ نیست . در ایالات متحده، لیبرال 
ها کم شمار اما پرسروصدا و دارای رسانه های قوی 
و محافظه کاران پرشمار اما کم سروصدا هستند. 
از این رو، اعتراضات پرسروصدای لیبرال ها علیه 
اقدامات فردی و تصمیمات جمعی دولت محافظه 
کار دونالد ترامپ نباید  به منزله رویگردانی عموم 
رای دهندگان از برنامه های انتخاباتی جمهوری 

خواهان قلمداد شود .
با توجه به چنین وضعیتی ، دو نتیجه مهم حاصل 
می شود .   اول این که به نظر می رسد جنبش ملی 
گرایی نوع ترامپیستی در ایالات متحده زمینه را برای 
باطل کردن یک سنت دیرینه سیاسی دیگر مهیا می 
کند  سنتی که در آن ، حزب برنده انتخابات ریاست 
جمهوری عموما حزب بازنده در نخستین انتخابات 
میان دوره ای کنگره بوده است ؛ ودوم این که  پیروزی 
احتمالی جمهوری خواهان در نوامبر 2018 ، 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات نوامبر 2020 را 
مسجل خواهد کرد مگر این که در این فاصله ، اتفاق 
غیرقابل پیش بینی در داخل یا خارج از ایالات متحده 

آمریکا رخ دهد.

علیرضا زرین دست از تصادف شدید مهدی فخیم زاده در جاده چالوس و در صحنه فیلم برداری خبر داد.علیرضا زرین دست در گفت وگو با ایلنا با تایید 
تصادف مهدی فخیم زاده در جاده چالوس گفت: »حدود ساعت 15 بعد از ظهر چهارشنبه 6  تیر )دیروز( هنگام فیلم برداری فیلم سینمایی مشت آخر به 

کارگردانی مهدی فخیم زاده، وی دچار حادثه شد و به بیمارستان منتقل شد.« وی ادامه داد: »حال مهدی فخیم زاده مساعد نیست.«

ــان در استان  ــراسـ مخاطبان روزنامه خـ
ــی  ،  خراسان  ــالـ ــمـ های خراسان شـ
ــان  ــت ــس ــوچ ــل ب ــی و سیستان و  ــوبـ ــنـ  جـ
ــای  ذیل  با تیتر ه می توانند مطالب مرتبط 
ــت را در شماره  که در صفحه اول آمده اس
ــا سایت  ــوی ی ــان رضـ ــراس ــروز روزنامه خ ــ ام
ــان به نشانی ــراسـ  اینترنتی روزنامه خـ
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نمایند.
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مدیرعامل الیت از نبود امکان ارسال لحظه ای پیامک 
 کسر شارژ خبر داد

»الیت« شفاف بشو نیست !

رئیس جمهور در جمع مدیران ارشد دولت با اشاره به این که 3 راه پیش رو داریم تبیین کرد: 

نسخه روحانی برای عبور از مشکلات 
رئیس جمهور همگان را به وحدت و پرهیز از دامن زدن به اختلافات 
فرا خواند و با بیان این که در شرایط فعلی و دشمنی ها، راه ما 
مقاومت با کمترین هزینه است، تاکید کرد: اگر سختی باشد، با 
هم تحمل می کنیم و تسلیم نخواهیم شد، عزت تاریخی را حفظ 
می کنیم و در مبارزه اراده ها، آمریکا را شکست می دهیم. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهور، ایسنا و صداوسیما، 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی عصر چهارشنبه 
در نشست هم اندیشی مدیران ارشد دولت با اشاره به این که »باید 
متحد بایستیم و اختلاف داخلی بالاترین هزینه ها را به مردم و به 
ویژه فقرا تحمیل می کند«، گفت:روز اهتزار پرچم ایران است؛ 
حاضرم در برابر تمام مخالفان و منتقدان خم شوم و دست آن ها را 

برای اتحاد و همکاری ببوسم.

سیستم اطلاعاتی آمریکا تصور می کرد با اعلام خروج آمریکا 	 
از برجام ایران نیز خارج خواهد شد

دکتر روحانی  با تأکید بر این که برجام همچنان پابرجاست، اظهار 
کرد: آمریکایی ها هرگز تصور نمی کردند که از برجام خارج شوند 
و جمهوری اسلامی ایران نیز چند ساعت بعد اعلام نکند که از این 
توافق خارج شده است؛ این را با سند و مدرک اعلام می کنم که 
حتی سیستم اطلاعاتی آمریکایی ها، صهیونیست ها و بدخواهان 
جمهوری اسلامی در منطقه نیز تصور می کردند که با اعلام خروج 
آمریکا از برجام، ایران نیز به فاصله چند ساعت از این توافق خارج 
خواهد شد. رئیس جمهور ادامه داد: بدخواهان جمهوری اسلامی 
تصور هم نمی کردند که جمهوری اسلامی عصبانی نشده و 
احساساتی و از روی عجله تصمیم نمی گیرد و با تأمل مسئله را مورد 
بازبینی قرار می دهد، این موضع جمهوری اسلامی و کار مهمی 
که ملت ایران انجام داد، در تاریخ ماندگار خواهد شد و جهان هنوز 
در شگفتی است که جمهوری اسلامی ایران چه خواهد کرد و چه 

تصمیمی برای آینده خواهد گرفت.

امروز سه راه پیش پای ملت ایران قرار دارد	 
رئیس جمهور در ادامه با بیان این که امروز سه راه پیش پای ملت 
ایران قرار دارد، گفت: دولت و رئیس جمهور به عنوان نماینده 
مردمی تا دیروز خود را متکی به رأی 24 میلیون نفر می دانستند 
اما امروز خود را متکی به رأی و حمایت 81 میلیون نفر می دانند و 
اعلام می کنیم که با اتکا بر ایستادگی ملت ایران و بهره مندی از 
ارشادات رهبری معظم و با هماهنگی و همراهی قوای دیگر در 

خط حفظ و تأمین منافع و مصالح ملی حرکت خواهیم کرد.

آمریکا را در مبارزه اراده ها به زانو در می آوریم	 
دکتر روحانی در توضیح اولین راهکاری که پیش روی جمهوری 
اسلامی در برابر موضع جدید آمریکا درباره برجام وجود دارد، 
اظهار کرد: راهکار اول این است که در برابر آمریکا تسلیم شویم و 
به ترامپ بگوییم که بیا بنشینیم تا ببینیم از نظر شما چه چیزهایی 
باید از این توافق کم و چه چیزهایی به آن اضافه شود. این راه مورد 
تأیید و قبول هیچ انسان عاقل، وطن دوست و وطن پرستی نیست 
و هیچ یک از مردم ایران تسلیم در برابر فشار، ظلم، توهین و سخن 
نابه جا را نمی پذیرند. دکتر روحانی در توضیح راهکار دوم، تصریح 
کرد: راهکار دوم این است که در برابر آمریکا بایستیم، اما اختلافات 
درونی ما نیز به قوت خود باقی باشد و یکی علیه برجام سخن گوید 
و یکی صرفاً در دفاع از برجام و هیچ کدام به وضعیت موجود توجه 
نداشته باشند. می شود هر روز مطالبات مردم را بالاتر برد و دعواها 
را با قوت بیشتر از گذشته ادامه  داد؛ نتیجه این رویه این خواهد 
بود که ما در برابر آمریکا ایستادگی می کنیم، اما بالاترین هزینه را 
به مردم کشور و به ویژه فقرا و افراد کم درآمد تحمیل خواهیم کرد. 
انتخاب این راه یعنی ایستادگی با بالاترین هزینه که وضعیت کشور 
را در عرصه اقتصادی و فرهنگی بدتر کرده، وحدت را شکننده تر 

کرده و شکاف و افتراق را بیشتر خواهد کرد. 

امروز دولت و من  ، دست همه را می بوسیم	 
دکتر روحانی درباره راهکار سوم، خاطر نشان کرد: راهکار سوم این 
است که به هیچ وجه در برابر آمریکا تسلیم نشده و عزت ملی تاریخی 
خود را حفظ کنیم و آمریکا را در مبارزه اراده ها به زانو درآوریم. راه 
سوم راهی است که ما مقاومت می کنیم با کمترین هزینه، هزینه 
باید پرداخت کنیم اما کمترین هزینه... توقعات را کاهش می دهیم 
، واقعیت امروز ایران را مدنظر قرار می دهیم، همه همکاری 
می کنیم،امروز دولت و من  به عنوان رئیس جمهور و نماینده ملت، 
دست همه را می بوسیم و در برابر همه آحاد ملت و جناح ها، حتی آن 
ها که بدترین اهانت ها را به دولت کردند، خم می شوم و دست همه 
آن ها را می بوسم. امروز روز اهتزاز پرچم عزت و عظمت ملت ایران 
است و باید به دنیا نشان دهیم که می توانیم سختی ها و مشکلات 
را پشت سر بگذاریم، اما عزت، آزادی، استقلال، مردم سالاری، 
جمهوریت، اسلامیت، دین و فرهنگ مان را معامله نخواهیم کرد.  
ما باید به دنیا نشان دهیم سختی و مشکلات را تحمل می کنیم و 
استقلال مان را معامله نمی کنیم؛ آزادی مان را معامله نمی کنیم؛ 
اسلامیت نظام را معامله نمی کنیم اما سختی را تحمل می کنیم... 
با هم در کنار هم!رئیس جمهور اظهار کرد: در این مبارزه دولت در 
خط مقدم قرار دارد و همه مدیران دولت باید این احساس را داشته 

باشند که در خط مقدم مبارزه قرار دارند. 

دولت نه کنار می کشد و نه استعفا می دهد	 
رئیس جمهور اظهار کرد: همه ما در کنار هم تا آخرین روز دولت 
دوازدهم به عهدی که با مردم بسته ایم وفادار خواهیم ماند و خود 
را امانت دار مردم می دانیم و اعلام می کنم که تا پای جان، آبرو 
و حیثیت خود با افتخار ایستادگی کرده و هیچ ترس و هراسی 
از هیچ چیزی نداریم. وی تأکید کرد: اگر کسی فکر می کند که 
دولت استعفا می دهد، کنار می کشد یا می رود اشتباه فکر می کند.

باید از مشاوران و کارشناسان جدید بهره بگیریم	 
دکتر روحانی تصریح کرد: البته این ایستادگی یک شرط مهم 
دارد و آن این است که مدیران دولت که در خط مقدم ایستاده اند، 
باید قبل از دیگران فشارها و سختی ها را احساس و تحمل کنند. 
اگر بخواهیم بگوییم که این روزها، روزهای سختی است اما برای 
دیگران،  حتماً شکست خواهیم خورد. اگر تا امروز روزانه 8 ساعت 
کار می کردیم، نباید فردا نیز همین 8 ساعت و با همین سبک و 
شیوه مدیریتی کار کنیم. امروز باید به فکر تغییر شرایط باشیم و از 
مشاوران و کارشناسان جدید بهره بگیریم و از هر فکر جدید و نویی 
استقبال کنیم و  ازهمه افکار و اندیشه ها دعوت به همکاری کنیم.

صرفه جویی از دولت شروع شود	 
رئیس جمهور تأکید کرد: همه مدیران دولت از مدیران ارشد تا 
معاونان و مدیران کل باید در عمل نشان دهند که شرایط امروز 
با شرایط دیروز فرق دارد. اگر لازم است صرفه جویی شود باید 
اول از دولت شروع شود.  از سازمان های برنامه و بودجه و امور 
اداری و استخدامی می خواهم که با مسئولیت من، برنامه های 
جدیدی برای صرفه جویی در هزینه ها تدوین کنند. نمی شود در 
موضوعات مختلف از جمله سفرهای خارجی و برنامه های دیگر 
همان گونه عمل کنیم که در سال های 95 و 96 عمل کرده ایم و 
مثلًا اگر برای موضوعی 5 نفر به سفرهای خارجی می رفتند حالا 
باید 2 نفر همان کار را در سفر انجام دهند و اگر برای انجام کاری 
در سال 96 یک هفته صرف می شد هم اکنون باید 2 روزه آن کار 
انجام شود .ابلاغ می کنم؛ مسئول هر دستگاهی در تابستان آب و 
برق و هزینه بیشتری از پارسال مصرف کرد، برکنارش کنید.رئیس 
جمهور اظهار کرد: اگر مردم بدانند که چه می کنیم و درست عمل 
کنیم، قطعاً از ما حمایت خواهند کرد. دکتر روحانی با تأکید بر این 
که باید در این مقطع حساس حداقل در 4 بخش اشتغال، مبارزه با 
فقر، تنظیم بازار و تولید، برنامه های ویژه ای را تدوین و ارائه کنیم، 

گفت: اگر این 4 بخش اصلاح و درست شود، موفق خواهیم شد. 

دستگاه های دولتی سهام خود را در بورس فعال کنند	 
رئیس جمهور گفت: اگر می خواهیم، نقدینگی سرگردان در کشور 
سامان داده شود و به درستی هدایت شود، باید وزارتخانه ها و 
دستگاه های دولتی، سهام خود را در بورس فعال کرده تا کارخانه ها 
و بنگاه های سودده آنان در اختیار مردم قرار گیرد و در این راستا 
همه وزارتخانه ها و دستگاه هایی که می توانند اوراق منتشر کنند 
باید به میدان آمده و با هر سودی که مورد تصویب است اوراق در 
اختیار مردم قرار گیرد چرا که مردم زمانی که ببینند پولشان در 
جایی است که سود بیشتری نصیب شان می شود و کشور نیز به 
واسطه آن سرمایه گذاری، بهتر اداره می شود، قطعاً همراهی 
خواهند کرد.وی افزود :شرایط جدید و ممنوعیت ورود کالاهای 

فراوان، بزرگ ترین فرصت برای تولید کالای ایرانی است.

آنان که می خواهند سال آینده نامزد شوند نباید مطالبات 	 
مردم را بالا ببرند

دکتر روحانی با بیان این که باید تولید را رونق دهیم و در آن تحرک 
ایجاد کنیم، افزود: دولت تعهد می کند که در راستای ایجاد تحرک 
در تولید، برای واردات مواد اولیه کارخانه هایی که باید از خارج 
از کشور وارد شود، ارز رسمی در اختیار واردکنندگان قرار دهد. 
رئیس جمهور اظهار کرد: باید از بالا بردن مطالبات مردم جلوگیری 
کنیم و آن هایی که می خواهند، برای انتخابات مجلس در سال 
آینده نامزد شوند و امروز خیلی زود  شروع به تبلیغات کرده اند، 

نباید مطالبات مردم را در سخنان خود بالا ببرند.

بخش خصوصی در مبارزه با آمریکا در کنار دولت بایستد	 
آقای روحانی با اشاره به دیدار با مقام معظم رهبری افزود: ایشان 
فرمودند در جلسه سران سه قوه هر چه را تصویب می کنید همان 
لحظه ابلاغ واجرا کنید من حمایت می کنم. رئیس جمهور افزود: 
نگذاریم در این شرایط به فقرا و کسانی که درآمدشان پایین است 
سخت بگذرد وظیفه همه دستگاه هاست که از قشرهایی که در 
فشار هستند حمایت کنند. وی تأکید کرد: بخش خصوصی باید در 
مبارزه با آمریکا به میدان بیاید و کنار دولت بایستد و برای مشکلاتی 
که آمریکا برای مان ایجاد می کند راه حل پیدا کند. رئیس جمهور 
با بیان این که امروز وقت گله گذاری نیست، روز حمایت از یکدیگر 
است و باید به همدیگر کمک کنیم ، گفت: همه فرهیختگان، 
دانشگاهیان، ورزشکاران و قشرهای مختلف به میدان بیایند تا در 

کنار هم کار را پیش ببریم امروز اصلًا وقت حاشیه سازی نیست.

اگر در فضای مجازی با مسئولی شوخی می کنند، نرنجیم	 
دکتر روحانی افزود: مسئولان باید مرتب با مردم در ارتباط باشند 
و با آن ها حرف بزنند، وقتی درباره اقتصاد با آن ها صحبت می 
شود مردم اعتماد می کنند بنابراین اگر در فضای مجازی هم با 
مسئولی شوخی می کنند نرنجیم که مردم ما خودمان هستند 
اما اگر افرادی در صدد تشویش و ناامیدی افکار عمومی باشند 
بلافاصله و صریح باید با مردم سخن گفت. وی تأکید کرد: امروز 
نقش و مسئولیت روابط عمومی ها سنگین است و اگر افراد حرف 
های ناروا بزنند باید بلافاصله به مردم توضیح داد چرا که اگر فشار 
صرفاً خارجی باشد ما قطعاً موفق می شویم اما اگر فشار خارجی با 

داخلی توأم شود مهلک و ضربه سنگینی خواهد بود.

از این مقطع تاریخی با افتخار خواهیم گذشت	 
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان خود اظهار کرد: اگر 
مسئولان و تولیدکنندگان و همه آن هایی که مسئولیت بر دوش 
دارند، احساس کنند که باید در برابر یک قلدر بایستیم و پیروز 
شویم، تردید نداشته باشید که ما از این مقطع تاریخی عبور کرده و 

با افتخار خواهیم گذشت.


